

資料提供先

山口県政記者クラブ 山口県政記者会 山口県政滝町クラブ

お知らせ

第13回佐波川水系大規模氾濫に関する減災対策協議会を開催します ~ 佐波川の洪水に備え、皆で取り組みます~

佐波川では、社会全体で常に洪水に備える「水防災意識社会」の再構築をめざして、山口市、防府市、周南市、山口県及び国で構成される「佐波川水系大規模氾濫に関する減災対策協議会」を平成28年度に設立し、減災のための目標を共有するとともに、ハード・ソフト対策を一体的・計画的に推進しているところです。 今回の協議会は、「昨年度の取り組み状況」の共有並びに「今後の取り組み」について意見交換を行います。

■開催日時:令和7年5月23日(金)

第13回佐波川水系大規模氾濫に関する減災対策協議会 13:30~1時間程度

■開催場所:山口河川国道事務所第1会議室

(防府市国衙1丁目10番20号)

■議 事:別紙1のとおり ■構成委員:別紙2のとおり

■取材を希望される報道機関の方は、別紙3・4をご確認し、お申し込みください

【問い合わせ先】 国土交通省 中国地方整備局 山口河川国道事務所

副 所 長(河川)

光井 伸典 くまもと かつふみ

【担 当】 河川管理課長

熊本 勝史

電話番号 (0835) 22-1890

事業について詳しくはホーム ページをご覧ください。



X(IBTwitter)



最新情報などを配信しています。 佐波川の日々の情報を配信しています。



佐波川の日々の情報をX(旧ツ イッター)で配信しています。



第13回

佐波川水系大規模氾濫に関する減災対策協議会

日 時: 令和7年5月23日(金) 13:30~ 場 所: 山口河川国道事務所 第一会議室

議事次第

1.	開伯	雀挨拶	Ç																								
2.	出席	常者紹	介																								
3.	議	事																									
	1)	規約	の改	正		•							•	•									•		資:	料	1
	2)	令和	6 年	度使	左波	IJ	出	水振	もり	返	IJ		•	•	•	•		•	•	•			•		資:	料	2
	3)	佐波	川才	〈系〉	大規	模	氾	濫に	異	す	る	減	災	対	策	協	議	会	に	つ	い	て	•		資:	料	3
	4)	令和	6 年	€度ℓ	の取	組	ع.	令和] 7	年	度	の	取	組	予	定		•	•	•			•		資:	料	4
	5)	今後	のス	くケシ	ブュ	. —	ル	(案	€)		•		•	•				•	•	•	•	•	•	 •	資:	料	5
	6)	その	他	(情幸	设共	有) •	•			•		•	• •				•	•	•	•	•	•	 •	資:	料	6
4.	閉会	È																									

第13回佐波川水系大規模氾濫に関する減災対策協議会 出席者名簿

委員

機関	委員	代理出席者						
山口市	市長	副市長						
防府市	市長	_						
周南市	市長	副市長						
山口県	土木建築部長	防府土木建築事務所長						
山口県	総務部理事(危機管理担当)							
気象庁 福岡管区気象台	下関地方気象台長	_						
国土交通省 中国地方整備局	山口河川国道事務所長	_						

事務局

機関	事務局員
国土交通省 中国地方整備局	山口河川国道事務所 副所長(河川)
	山口河川国道事務所 河川管理課長
	山口河川国道事務所 河川管理課 河川工務係長
	山口河川国道事務所 河川管理課 管理第二係長
	山口河川国道事務所 河川管理課 技官

国土交通省中国地方整備局 山口河川国道事務所 河川管理課 担当 宛 申込先(FAX) 0835-22-6705

会場:山口河川国道事務所第1会議室 (防府市国衙1丁目10番20号)

取材申込書

必要事項をご記入のうえ、FAXにてお申込みください。 申し込み締切は、5月22日(木)13:00です。

令和 年 月 日

会社名及び部署名

取材者(代表者)の役職・氏名・連絡先

役職: 氏名:

連絡先(携帯電話等):

取材者の人数(カメラマン、音声担当等も含めた総人数)

- 取材にあたっては、主催者の指示に従うとともに、出席者の妨げにならないよう協力お願いします。
- 当日は報道席を設けており、本協議会の資料は会場にて配布致します。
- ・協議会終了後、山口河川国道事務所ホームページにおいてとりまと め結果等を掲載する予定です。

【問い合わせ先】 国土交通省 中国地方整備局 山口河川国道事務所

副 所 長(河川)

光井 伸典 (まもと かつふみ

河川管理課長

熊本 勝史

電話番号 (0835) 22-1890

報道の方へ

1. 開催日時

令和7年5月23日(金)

第13回佐波川水系大規模氾濫に関する減災対策協議会 13:30~1時間程度

2. 開催場所

山口河川国道事務所第1会議室 (防府市国衙1丁目10番20号)

3. 会議の公開

・会議は報道機関を通じて公開します。

4. 報道機関の受付

- ・受付日時 会議30分前より受付をしております。
- ·受付場所 山口河川国道事務所第1会議室
- ・当日、受付の後、担当者の指示により会場への入場をお願いします。
- ・人数を把握するために事前の登録を受け付けております。
- ・当日、来られることになっても差し支えありませんが可能な限り お申込みいただくと幸いです。

5. 取材にあたっての注意事項

- ・当日は報道席を設けており、本協議会の資料は会場にて配布致します。
- ・協議会終了後、山口河川国道事務所ホームページにおいてとりまとめ 結果等を掲載する予定です。